


FN's Verdensmål som konkurrenceparameter: Guide til SDG-workshop


Før I starter


- Præsenter en case-virksomhed, som har skabt værdi med verdensmålene som løftestang og som en integreret del af strategien.
- **Benyt McKinsey's SDG Guide som hjælp.** Download, print og placér McKinseys brætspil og bæredygtighedskompass på bordet. Husk 4 x ludobrikker til de respektive spillere, som opfordres til at vælge en farve.
- Fordel workshopdeltagerne i grupper på max 5 personer og vælg en facilitator for hver gruppe


Guide til facilitatoren

Din rolle som facilitator

 Hjælpe gruppen med at drive diskussionen fremad og stille spørgsmål til de idéer der bliver præsenteret.
Se McKinsey's guide side 34 og 35

 Sørge for at alle deltagere får taletid

 Opfordre til dialog blandt deltagerne

 Du behøver IKKE at være ekspert på Verdensmålene

Forslag til hvordan sessionen kan køres

	Varighed, min	Beskrivelse
Introduktion (15 min)	~15	<ul style="list-style-type: none">▪ Introducer ganske kort Verdensmålene og bæredygtighedskompasset til deltagerne
Aktivitet 1 (45 min)	~10	<ul style="list-style-type: none">▪ Giv deltagerne 2 min hver til at præsentere deres (evt.) nuværende arbejde med Verdensmålene.
	~5	<ul style="list-style-type: none">▪ Giv deltagerne 5 min til at udvælge 2-4 felter på spillepladen, som indikerer hvor de ser mulighed for at skabe en konkurrencemæssig fordel.
	~30	<ul style="list-style-type: none">▪ Tag en runde hvor hver deltager præsenterer hvorfor han/hun har valgt de givne felter – husk at opfordre deltagerne til at stille spørgsmål og kommentere på hinandens idéer.
Aktivitet 2 (45 min)	~15	<ul style="list-style-type: none">▪ Giv deltagerne 10-15 min til individuelt at udvælge 1 felt på spillepladen for hvilket de vil udfylde en skabelon med fokus på at:<ul style="list-style-type: none">– Udvikle et konkret initiativ for det valgte felt– Udarbejde 2-3 konkrete aktiviteter og næste skridtSe McKinsey's SDG Guide side 36 og 37
	~30	<ul style="list-style-type: none">▪ Tag en runde hvor hver deltager præsenterer deres konkrete initiativer og får input og vejledning fra de andre deltagere.